
ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY KRAJSKÉHO SVAZU ČSPS 
 
Mladá Boleslav . 23.11. 2024 
 

Přítomno 13 ze 23 pozvaných delegátů s hlasem rozhodujícím tj. 56,5 %. Valná hromada byla 
usnášení schopná.  
 
  1. Zahájení a uvítání přítomných provedl Miloslav Lhotka. 
  2. Schválení programu Valné hromady dle návrhu Výboru KS. 
  3. Financování krajských soutěží v roce 2024, Miloslav Lhotka. 
  4. Návrh změn v krajských soutěžích na rok 2025, Miloslav Lhotka 
  5. Financování krajských soutěží v roce 2025, Miloslav Lhotka 
  6. Návrh termínové listiny krajských soutěží pro rok 2025, Václav Kohout 
  7. Zpráva koordinátora rozhodčích pro Středočeský kraj, Martin Kořínek 
  8. Diskuse  
  9. Valnou hromadu ukončil Miloslav Lhotka. 

 

USNESENÍ Z VALNÉ HROMADY KRAJSKÉHO SVAZU ČSPS 
 
Po projednání všech bodů programu včetně diskuze a na základě hlasování: 
 

  1. Valná hromada schvaluje: 
a) program Valné hromady 
b) organizaci Krajských soutěží v roce 2025 
- zařazení juniorů do Krajských základních soutěží s podmínkou, že budou doplňováni 
pouze do počtu rozplaveb tak, aby soutěžní půlden (po odhláškách) nepřesáhl čtyři 
hodiny, hlasování 11 pro, 2 proti, 0 zdrželi se hlasování; 
- ponechání rozhodnutí, zda na SPNŽ budou či nebudou startovat desetiletí žáci na 
pořadateli. Počty přijatých budou omezeny tak, aby soutěžní půlden nepřesáhl 3,5 hodiny, 
hlasování 13 pro, 0 proti, 0 zdrželi se hlasování; 
c) financování krajských soutěží v roce 2025 – ve stejné výši jako v roce 2024 mimo 
startovného na přeboru dlouhých tratí, kde se zvyšuje startovné na 250 Kč, příloha 1, 
odstavec 1, hlasování 13 pro, 0 proti, 0 zdrželi se hlasování 
d) roční příspěvek klubů na rok 2025, příloha 1, odstavec 2 a odstavec 3, hlasování 13 
pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
e) nákup medailí pro všech 6 kol Středočeského poháru nejmladšího žactva, hlasování 13 
pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
f) termínovou listinu Krajského svazu pro rok 2025 – příloha 1, odstavec 4 a příloha 2 

 

2. Bere na vědomí: 
    a) financování Krajského svazu v roce 2023 a v roce 2024 
    b) zprávu koordinátora rozhodčích pro Středočeský kraj, příloha 1, odstavec 5 
 

3. Ukládá Výboru KS 
    a) zpracovat STD 2025 v co nejkratším termínu 
 
 

 
 

  Zapsal: Václav Kohout    Schválil: Miloslav Lhotka  
 
 



Příloha 1 -  

1) Startovné na Mistrovství ČR družstev – 1.kolo (krajské kolo - pořádané 

Krajským svazem ČSPS – Středočeský svaz) zůstává na 3 000 Kč/družstvo. 

Startovné na všech ostatních krajských soutěžích zůstává 80,- Kč/start mimo 

dlouhých tratí. Startovné na dlouhých tratích se zvyšuje na 250 Kč/start.  

 

2) Roční příspěvek klubů na rok 2025 se zůstává ve výši 6000 Kč/rok pro 

klub/oddíl, který má registrován u ČSPS více než 50 členů a 4000 Kč/rok pro 

klub/oddíl, který má registrován u ČSPS 50 a méně členů. 

 

3) Roční příspěvek klubů na rok 2025 pro nový klub/oddíl, který se poprvé v 

daný rok zúčastní krajské soutěže, zůstává na 2000 Kč/rok. 

 

4) V rámci diskuse na TL zazněl návrh posunutí Podzimního krajského přeboru 

na dlouhé tratě na pozdější termín či ponechat původním zářijovém termínu. 

Valná hromada hlasováním 8 pro, 3 proti, 2 zdrželi se hlasování rozhodla o 

ponechání původního termínu Krajského přeboru na dlouhé tratě. 

V rámci diskuse na TL zazněl návrh posunout Zimní Přebor a Pohár žactva o 

týden, jelikož došlo (oproti letošnímu roku) k posunutí termínu Poháru resp. 

Mistrovství ČR. Valná hromada hlasovala o tomto návrhu: 2 pro, 3 proti, 8 

zdrželi se hlasování, rozhodla o ponechání původního termínu Zimního 

Přeboru a Poháru žactva. 

 

5) Koordinátor rozhodčích pro Středočeský kraj (Martin Kořínek, POKr) 

informoval o budoucí možnosti pořádání školení pro Středočeský kraj. Kluby 

budou o této možnosti informovány s předstihem e-mailem, plánováno je 

zhruba jedno školení za půl roku. Koordinátor rozhodčích žádá pořadatele 

soutěží, aby s předstihem zasílali návrhy vrchních rozhodčích a startérů (týká 

se KZSŽ, Přeborů, Pohárů a MČR Družstev). Koordinátor rozhodčích žádá 

kluby, aby na pořádaných soutěžích vždy upřednostňovali rozhodčí s 

kvalifikací. 



 3 verze 05/12/24 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 

LEDEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

25. Mistrovství ČR družstev – 1. kolo Mladá Boleslav AšMB bez omezení 

BŘEZEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

29. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – západ Kladno KSPKl 2007–2015 

29. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – střed Kralupy POKr 2007–2015 

29. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – východ Kutná Hora SpKH 2007–2015 

DUBEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

5. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 1. kolo Příbram PKPří 2016 a ml. 

12. Jarní krajský přebor na dlouhé tratě Mladá Boleslav AšMB 2009–2015 

17.-20. Soustředění SCM II – Střední Čechy Pardubice ČSPS  

26. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – západ Beroun LoBe 2007–2015 

26. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – střed Kutná Hora PKNy 2007–2015 

26. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – východ Mladá Boleslav AšMB 2007–2015 

KVĚTEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

2.-3. Letní přebor Prahy a Středočeského kraje Praha Boh 2012 a st. 

17. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 2. kolo Mladá Boleslav AšMB 2016 a ml. 

24. Letní pohár Středočeského kraje žactva Neratovice NePK 2014–2015 

31.-1. Letní přebor Středočeského kraje žactva Mladá Boleslav AšMB 2011–2013 

ČERVEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

7. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 3. kolo Rakovník KPSRa 2016 a ml. 

ZÁŘÍ 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

27. Podzimní krajský přebor na dlouhé tratě Nymburk/Kralupy dle bazénu 2009–2015 

ŘÍJEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

4. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – západ Rakovník KPSRa 2007–2015 

4. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – střed Neratovice NePK 2007–2015 

4. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – východ Mladá Boleslav AšMB 2007–2015 

11. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 4. kolo Kolín SOPKo 2016 a ml. 

18. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – západ Kladno KSPKl 2007–2015 

18. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – střed Brandýs n. Labem PaČel 2007–2015 

18. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – východ Kolín/Kutná Hora SOPKo 2007–2015 

LISTOPAD 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

1. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 5. kolo Hořovice SpHoř 2015 a ml. 

7.-8. Zimní přebor Prahy a Středočeského kraje Mladá Boleslav AšMB 2012 a st. 

15. Zimní pohár Středočeského kraje žactva Rakovník KPSRa 2014–2015 

22.-23. Zimní přebor Středočeského kraje žactva Kladno KSPKl 2011–2013 

PROSINEC 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

20. Středočeský pohár nejmladšího žactva - 6. kolo Kladno KSPKl 2016 a ml. 




	VH_KS_2024_zapis_usneseni.pdf
	terminovka_25_VH.pdf
	prezence_VH.pdf

